
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Urbanistica, Pianificazione Territoriale e Tutela del Paesaggio
Servizio: Urbanistica e Pianificazione
Unità Operativa: Urbanistica e pianificazione territoriale
Ufficio: Urbanistica

DETERMINAZIONE

Determ. n. 179 del 31/01/2023 Treviso, 31/01/2023

Oggetto:  BANDO  CONCESSIONE  CONTRIBUTI  AI  COMUNI  PER  REALIZZAZIONE  INTERVENTI 
RECUPERO  VALORI  PAESAGGISTICI  E  RIQUALIFICAZIONE  IMMOBILI  E  AREE  DEGRADATE. 
PROROGA AFFIDAMENTO-AGGIUDICAZIONE LAVORI AL 31.12.2023.

VISTO il Decreto Presidente n. 113/41499/2020 del 04/08/2020 con il  quale è stato approvato il  
bando per la concessione di contributi ai Comuni per interventi finalizzati alla riqualificazione e 
valorizzazione  di  beni  immobili  degradati  o  per  la  creazione  di  nuovi  valori  paesaggistici, 
destinando la somma di Euro 100.000,00 al capitolo 3247 del bilancio 2020, nonché approvati lo 
specifico Bando per l'assegnazione di detti contributi, il modello di convenzione e di domanda di 
ammissione;
VISTA la determinazione n. 285/13808/2021 del 10/03/2021 con la quale, sulla scorta degli esiti 
dei  lavori  della  Commissione  giudicatrice  che  ha  esaminato  i  progetti  pervenuti,  è  stato 
approvato l'elenco dei Comuni ammessi al contributo, assegnando i punteggi e i corrispondenti 
valori economici ai seguenti comuni:
• Comune di Borso del Grappa – Euro 40.000,00
• Comune di Cessalto – Euro 10.000,00
• Comune di Segusino – Euro 50.000,00;
CONSIDERATO che la tempistica proposta ai Comuni da parte degli studi tecnici competenti e 
l’iter di acquisizione dei pareri necessari per l’approvazione dei progetti definitivi  non consente 
di poter rientrare nei termini previsti dal bando stesso, tant’è che è già pervenuta la richiesta di 
proroga da parte del Comune di Cessalto con nota prot. n. 73141/2022 del 20/12/2022;
RITENUTO di  agevolare  il  completamento  dell'attività  per  l'affidamento  -  aggiudicazione  dei 
lavori da parte delle Amministrazioni Comunali ammesse;
PRESO ATTO dell’esito positivo della proposta di decisione prot. n. 3726/2023 del 23/01/2023 
con la quale è stato chiesto di prorogare la data di scadenza per l'affidamento-aggiudicazione 
dei lavori al 31/12/2023, fermo restando che la conclusione degli stessi, con presentazione della 
relativa documentazione finale, deve avvenire entro 18 mesi dalla data di sottoscrizione del 
contratto con l’appaltatore;

Tutto ciò premesso e considerato,

Determ. n. 179 del 31/01/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 07/04/2014, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015, “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative 
provinciali”;

Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  33/2022  del  21.12.2022  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025, del Documento Unico di Programmazione 
2023-2025 e relativi allegati";

Visto  il  Decreto  del  Presidente  n.  209/73892/2022  del  22.12.2022  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025";

DETERMINA

1)  di  prorogare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  la  data  per  l'affidamento-
aggiudicazione dei lavori al 31.12.2023;
2) di dare pubblicità ai contenuti di cui alla presente determinazione tramite il  sito 
Internet della Provincia di Treviso;
3)  di  dare  atto  che  sul  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere  tecnico 
favorevole  da  parte  del  Dirigente  Responsabile  ai  sensi  dell'art.  147-bis  del  D.  Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e dell’art. 8 del  “Regolamento del sistema integrato dei  controlli 
interni”;
4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa a 
carico del bilancio dell'Ente.

IL DIRIGENTE
BUSONI SIMONE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 179 del 31/01/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


